V PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO EM DIREITO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA 1ª ETAPA
E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

Conforme artigo 7º, §5º, do Edital do V Processo Seletivo Simplificado para Admissão de

Estagiários de Direito do Núcleo Regional de Balsas, a Comissão do Processo Seletivo, por meio do

membro subscritor, torna público e homologa o resultado da primeira etapa do referido certame.

Candidatos aprovados na primeira etapa e convocados para entrevista:

 CANDIDATOS  NOTA

KEDMA SOUZA MOURA 9,5

KAROLINE QUEROZ MATOS 9,0

JOELMA CURCINO DA SILVA SOUSA 9,0

MIGUEL SILVA MACEDO 8,5

JOSÉ CARLOS PEREIRA DA SILVA JÚNIOR 8,5

LAIS ALMEIDA FARIAS 8,0

MARILENE DE AMORIM SANDES 8,0

THÂMILA PEREIRA PERES 7,75

CAIO FLÁVIO TAVARES SANTOS NOGUEIRA 7,75

VITOR GABRIEL PEREIRA DE OLIVEIRA 7,5

Ademais, diante da necessidade iminente de contratação e início das atividades, faz-se

necessária  a  antecipação  das  datas  previstas  no  edital.  Assim,  serão  antecipadas  as  das  datas

previstas nos artigos 8º e 9º da seguinte forma:

Evento Data

Publicação do resultado da 1ª Fase 27.01.2022

Realização da entrevista 02.02.2022

Resultado Final 03.02.2022

0002.070.260/2022

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 M

A
G

D
IE

L
 P

A
C

H
E

C
O

 S
A

N
T

O
S

 E
M

 2
7/

01
/2

02
2

09
:0

3:
57

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

s:
//d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
g

u
ar

a/
va

lid
ar

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: e

10
2c

3a
8-

10
39

-4
5e

9-
af

32
-9

a4
d

ce
d

89
0a

4
.

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=e102c3a8-1039-45e9-af32-9a4dced890a4

Por sua vez, quanto à realização da entrevista, a Comissão do Processo Seletivo vem

ratificar que, nos termos do Decreto nº 37.362/2021, de 07 de janeiro de 2022, é obrigatório o uso

de máscaras faciais de proteção, sob pena de não participação na entrevista e imediata eliminação

do certame.

Ademais, conforme Resolução nº 001 – DPG, de 07 de janeiro de 2022, artigo 2º, o

acesso ao Núcleo Regional somente é permitido a quem apresentar comprovante de vacinação

com, pelo menos, duas doses concluídas, ou declaração médica de impossibilidade de vacinação ou

teste PCR negativo de Covid-19 feito nas últimas 72h, sob pena de ter o acesso ao prédio negado e,

consequentemente, não realização da entrevista e eliminação do seletivo.

Previamente, através do e-mail e telefone informados nos currículos pelos candidatos,

será informado horário individualizado de comparecimento para evitar a aglomeração no local da

entrevista. Faz-se necessário o estrito cumprimento do horário estipulado para cada candidato a fim

de não atrasar a evolução dos trabalhos pela Comissão do Seletivo.

• Data: 02.02.2022 – Horário: 09:00 às 12:00hs (horário a ser individualizado)

• Local: Sede do Núcleo, situado na Rua Silva Jardim, nº 429, Potosi – Balsas/MA

• Requisitos  obrigatórios: documento  oficial  de  identificação  com  foto,  uso  de

máscara facial, comprovante de vacinação com, pelo menos, duas doses (ou declaração

médica de impossibilidade de vacinação, ou teste PCR negativo de Covid-19 feito nas

últimas 72h).

MAGDIEL PACHECO SANTOS
Defensor Público Titular

3ª Defensoria do Núcleo Regional de Balsas

0002.070.260/2022

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 M

A
G

D
IE

L
 P

A
C

H
E

C
O

 S
A

N
T

O
S

 E
M

 2
7/

01
/2

02
2

09
:0

3:
57

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

s:
//d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
g

u
ar

a/
va

lid
ar

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: e

10
2c

3a
8-

10
39

-4
5e

9-
af

32
-9

a4
d

ce
d

89
0a

4
.

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=e102c3a8-1039-45e9-af32-9a4dced890a4

		2022-01-27T09:04:00-0300